
Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

» Ов 2018

Москва

Об отчислении в связи с завершением обучения в университете

Согласно положению об организации и осуществлении образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам 
аспирантуры (в действующей редакции), положению о государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (в действующей редакции) и 
положению о порядке прекращения образовательных отношений (отчислении) (в 
действующей редакции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 01.06.01 
Математика и механика профилю «Математика и механика» очной формы обучения 4 
курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением образования 
и выдать документ об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Дудченко Александр Владимирович Сопромат Отлично

2 Духновский Сергей Анатольевич ПМ Отлично

3 Иванов Павел Сергеевич ПМ Отлично

4 Сергеев Филипп Вячеславович СиТМ Отлично

5 Цыбин Никита Юрьевич Сопромат Отлично
Основание: протокол ГЭК от 27.06.2018 г. № 10-115/гэк, протокол ГЭК от

27.06.2018 г. № 9-115/гэк, протокол ГЭК от 27.06.2018 г. № 8-115/гэк, протокол ГЭК от
27.06.2018 г. № 7-115/гэк, протокол ГЭК от 27.06.2018 г. № 6-115/гэк.

2. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 05.06.01 Науки о 
Земле профилю «Геоэкология и инженерные изыскания в строительстве и ЖКХ» 
очной формы обучения 3 курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с 
получением образования и выдать документ об образовании и о квалификации.



за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/ Стру ктурн 

ое подразделение Оценка

1 Кабиров Алишер Мирзомудинович ИИиГЭ Удовлетворите
льно

2 Мартынов Алексей Михайлович ИИиГЭ Отлично

3 Уткин Михаил Михайлович ИИиГЭ Отлично

4 Шерстнев Андрей Константинович СМиМ Отлично

/

]

Основание: протокол ГЭК от 11.09.2С 
>8.06.2018 г. № 7- 110/гэк, протокол ГЭК с 
"ЭК от 28.06.2018 г. № 9 - 110/гэк.

по договору об образовании за счёт cpet

)18 г. № 12- 110/гэк, протокол ГЭК от 
>т 28.06.2018 г. № 11- 110/гэк, протокол

дств физического лица
.

г
Mb
[/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Аранбаев Тимур Андреевич ИИиГЭ Отлично

2 Елманова Елена Леонидовна ИИиГЭ Отлично
Основание: протокол ГЭК от 28.06.2018 г. № 10-110/гэк, протокол ГЭК от 

28.06.2018 г. № 8- 110/гэк.

3. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 07.06.01 
Архитектура профилю «Архитектура и градостроительство» очной формы обучения 3 
курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением образования 
и выдать документ об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Луконина Татьяна Андреевна Архитектуры Отлично

2 Привезенцева Светлана Вячеславовна Г радостроительства Отлично

3 Сарвут Татьяна Олеговна Архитектуры Отлично

4 Сорокоумова Татьяна Владимировна Архитектуры Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 07.09.2018 г. № 19-105/гэк, протокол ГЭК от 

29.06.2018 г. № 12-105/гэк, протокол ГЭК от 29.06.2018 г. № 14-105/гэк, протокол 
ГЭК от 07.09.2018 г. № 18-105/гэк.

4. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 07.06.01 
Архитектура профилю «Архитектура и градостроительство» заочной формы обучения 
4 курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением 
образования и выдать документ об образовании и о квалификации. 

по договору об образовании за счёт средств физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Козлов Павел Игоревич Г радостроительства Хорошо

2 Немов Павел Павлович Г радостроительства Отлично



№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

3 Кожнова Анна Алексеевна ПЗиС Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 02.07.2018 г. № 15-105/гэк, протокол ГЭК от 

02.07.2018 г. 16-105/гэк, протокол ГЭК от 07.09.2018 № 20-105/гэк.

5. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 08.06.01 Техника 
и технологии строительства профилю «Гидротехническое строительство и 
гидравлика» очной формы обучения 4 курса, отчислить из университета с
25.09.2018 года, в связи с получением образования и выдать документ об образовании 
и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Галимов Илья Мидхатович ГиГС Отлично

2 Кудрявцев Григорий Михайлович ГиГС Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 29.06.2018 г. № 6- 113/гэк, протокол ГЭК от

11.09.2018 г. № 9- 113/гэк.

по договору об образовании за счёт средств физического лица

1
№
-i/n Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Зверев Андрей Олегович ГиГС Отлично
Основание: протокол ГЭК от 11.09.2018 г. № 7- 113/гэк,

6. Нижеследующего обучающегося по направлению подготовки 08.06.01 
Техника и технологии строительства профилю «Гидротехническое строительство и 
гидравлика» заочной формы обучения 4 курса, отчислить из университета с
25.09.2018 года, в связи с получением образования и выдать документ об образовании 
и о квалификации.

по договору об образовании за счёт средств физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Полить ко Валентин Александрович ГиГС Отлично
Основание: протокол ГЭК от 11.09.2018 г. № 8- 113/гэк.

7. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 08.06.01 Техника 
и технологии строительства профилю «Водоснабжение, канализация, строительные 
системы охраны водных ресурсов» очной формы обучения 4 курса, отчислить из 
университета с 25.09.2018 года, в связи с получением образования и выдать документ 
об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Гульшин Игорь Алексеевич ВиВ Отлично

2 Устюжанин Андрей Вадимович ВиВ Отлично



Основание: протокол ГЭК от 03.07.2018 г. № 3- 109/гэк, протокол ГЭК от 
06.09.2018 г. №4- 109/гэк.

8. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 08.06.01 Техника 
и технологии строительства профилю «Жилищно-коммунальный комплекс» очной 
формы обучения 4 курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с 
получением образования и выдать документ об образовании и о квалификации. 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Шушунова Наталья Сергеевна ЖКК Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 28.06.20Г 

по договору об образовании за счёт сре

i г. № 18- 102/гэк. 

дств физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Григорьян Артем Грантович ЖКК У довлетворител 
ьно

Основание: протокол ГЭК от 13.09.2018 г. № 20- 104/гэк.

9. Нижеследующего обучающегося по направлению подготовки 08.06.01 
Техника и технологии строительства профилю «Математическое и компьютерное 
моделирование в прикладных задачах строительства» очной формы обучения 4 курса, 
отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением образования и 
выдать документ об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Негрозов Олег Александрович ПМ Отлично
Основание: протокол ГЭК от 25.06.2018 г. № 12-104/гэк.

10. Нижеследующего обучающегося по направлению подготовки 08.06.01 
Техника и технологии строительства профилю «Механика грунтов и геотехника» 
очной формы обучения 4 курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с 
получением образования и выдать документ об образовании и о квалификации. 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Дударева Марина Сергеевна Сопромат Отлично
Основание: протокол ГЭК от 25.06.201!

11. Нижеследующих обучающихся 
Техника и технологии строительства про 
строительство» очной формы обучения 
с 25.09.2018 года, в связи с получением 
образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований фед

i г. 2-112/гэк.

по направлению подготовки 08.06.01 
филю «Промышленное и гражданское 
4 курса, отчислить из университета 
образования и выдать документ об

ерального бюджета



№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Боброва Валерия Игоревна СиТМ Отлично
2 Говоруха Петр Анатольевич ТОСП Отлично
3 Крутик Сергей Александрович УКП Хорошо
4 Макаров Александр Николаевич ТОСП Отлично
5 Мокин Николай Андреевич СиТМ Отлично
6 Смирнов Павел Павлович н о ц  и с Отлично
7 Фельдман Александр Олегович ТОСП Отлично
8 Хубаев Алан Олегович ТОСП Отлично

It
01
г:
щ

Основание: протокол ГЭК от 29.06.2018 г. № 15-104/гэк, протокол ГЭК от 
j.06.2018 г. № 12-102/гэк, протокол ГЭК от 13.09.2018 г. № 19-104/гэк, протокол ГЭК 

26.06.2018 г. № 14-102/гэк, протокол ГЭК от 29.06.2018 г. № 17-104/гэк, протокол 
Ж  от 29.06.2018 г. № 16-104/гэк, протокол ГЭК от 26.06.2018 г. № 15-102/гэк, 
ютокол ГЭК от 26.06.2018 г. № 16-102/гэк.

по договору об образовании за счёт средств физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурно 

е подразделение Оценка

1 Егоров Евгений Александрович ККСОАО Удовлетворите
льно

2 Мостовой Даниил Иванович жкк Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 11.09.20 

28.06.2018 г. № 17- 102/гэк.

12. Нижеследующих обучающихся п 
Техника и технологии строительства профю 
очной формы обучения 4 курса, отчислить из у 
получением образования и выдать документ об 

за счет бюджетных ассигнований федер

8 г. № 20-102/гэк, протокол ГЭК от

о направлению подготовки 08.06.01 
по «Строительное материаловедение» 
ниверситета с 25.09.2018 года, в связи с 
образовании и о квалификации.
ального бюджета

№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Григорьева Александра Игоревна ТВВиБ Хорошо

2 Кухарь Илья Дмитриевич ТВВиБ Отлично

3 Мацеевич Андрей Вячеславович ТВВиБ Хорошо

4 Хаев Тотраз Эдуардович ТВВиБ Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 27.06.20 

14.09.2018 г. № 10-103/гэк, протокол ГЭК от 2 
от 27.06.2018 г. № 6-103/гэк.

13. Нижеследующих обучающихся п 
Техника и технологии строительства про4 
безопасность технически сложных и уникальн 
обучения 4 курса, отчислить из университета с 
образования и выдать документ об образовании 

по договору об образовании за счёт среде

18 г. № 8-103/гэк, протокол ГЭК от 
7.06.2018 г. № 7-103/гэк, протокол ГЭК

о направлению подготовки 08.06.01 
шлю «Строительный инжиниринг и 
ых объектов энергетики» очной формы 

25.09.2018 года, в связи с получением 
и о квалификации.

:тв физического лица



№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Караичев Иван Евгеньевич ТВВиБ Отлично

2 Красовский Дмитрий Викторович ТВВиБ Отлично
Основание: протокол ГЭК от 27.06.2018 г. № 2-14/гэк, протокол ГЭК от 

26.06.2018 г. № 13-102/гэк.

14. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 08.06.01 
Техника и технологии строительства профилю «Теплоснабжение, вентиляция, 
кондиционирование воздуха, газоснабжение и освещение» очной формы обучения 4 
курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением образования 
и выдать документ об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Абрамкина Дарья Викторовна ТГВ Отлично

2 Кравчук Валерий Юрьевич ТГВ Хорошо

/'

Основание: протокол ГЭК от 29.06.20 
[9.06.2018 г. 5- 108/гэк.

по договору об образовании за счёт среде

8 г. № 6- 108/гэк, протокол ГЭК от

те физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Кашуркин Алексей Юрьевич ТГВ Удовлетворит
ельно

Основание: протокол ГЭК от 13.09.2018 г. № 8- 108/гэк.

15. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 09.06.01 
Информатика и вычислительная техника профилю «Информатика и вычислительная 
техника в строительстве» очной формы обучения 4 курса, отчислить из университета с
25.09.2018 года, в связи с получением образования и выдать документ об образовании 
и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Крылов Егор Николаевич ИСТАС Отлично
Основание: протокол ГЭК от 21.06.2018 г. № 6- 118/гэк

по договору об образовании за счёт средств физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Пиляй Андрей Игоревич ИСТАС Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 12.09.2018 г. № 8-118/гэк.

16. Нижеследующего обучающегося по направлению подготовки 09.06.01 
Информатика и вычислительная техника профилю «Математическое моделирование,



численные методы и комплексы программ» очной формы обучения 4 курса, 
из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением образования 
документ об образовании и о квалификации.

по договору об образовании за счёт средств физического лица

отчислить 
и выдать

№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Нагибович Александр Игоревич ПМ Отлично
Основание: протокол ГЭК от 25.06.2018 г. № 2-116/гэк

17. Нижеследующего обучающегося по направлению подготовки 15.06.01 
Машиностроение профиля «Механизация в строительстве» очной формы обучения 4 
курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением образования 
и выдать документ об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Юшков Алексей Анатольевич МС Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 26.06.2018 г. № 2-107/гэк.

18. Нижеследующих обучающихся по направлению подготовки 20.06.01 
Техносферная безопасность профиля «Техносферная безопасность» очной формы 
обучения 4 курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с получением 
образования и выдать документ об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Белов Вячеслав Васильевич СОТАЭ Удов л.
Основание: протокол ГЭК от 25.06.2018 г. № 7- 106/гэк. 

по договору об образовании за счёт средств физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Олейников Александр Владимирович ИИиГЭ Хорошо

2 Мельников Артем Ильич КБС Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 10.09.20] 

25.06.2018 г. №6- 106/гэк.

19. Нижеследующих обучающихся п 
Геология, разведка и разработка полезных нс 
очной формы обучения 4 курса, отчислить из у 
получением образования и выдать документ об 

за счет бюджетных ассигнований федер

8 г. № 9- 106/гэк, протокол ГЭК от

э направлению подготовки 21.06.01 
копаемых «Геология в строительстве» 
ниверситета с 25.09.2018 года, в связи с 
образовании и о квалификации.
ального бюджета

№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Абенэ Алиса Игоревна ИИиГЭ Отлично

2 Бузина Дарья Васильевна СОТАЭ Отлично



№
i/n Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

3 Потапов Иван Александрович ИИиГЭ Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 28.06.2018 г. № 5- 111/гэк, протокол ГЭК от 

28.06.2018 г. № 4- 111/гэк, протокол ГЭК от 11.09.2018 г. № 6- 111/гэк.

20. Нижеследующего обучающегося по направлению подготовки 38.06.01 
Экономика профилю «Экономика и управление в строительстве и недвижимости» 
очной формы обучения 3 курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи с 
получением образования и выдать документ об образовании и о квалификации.

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№
i/n Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Бахус Евгений Евгеньевич ККСОАО Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 03.09.2018 г. № 4- 119/гэк.

21. Нижеследующего обучающегося по направлению подготовки 38.06.01 
Экономика профилю «Экономика и управление в строительстве и недвижимости» 
заочной формы обучения 3 курса, отчислить из университета с 25.09.2018 года, в связи 
с получением образования и выдать документ об образовании и о квалификации.

по договору об образовании за счёт средств физического лица
№
п/п Фамилия, имя, отчество Кафедра/Структурное

подразделение Оценка

1 Кузнецов Алексей Алексеевич ЭУС Хорошо
Основание: протокол ГЭК от 12.09.2018 г. № 5- 119/гэк.

Ректор

Проект приказа вносит: 
Начальшде&Д ЦОСП

3. Савкина 
2018


